
          

 

COMMISSION D’APPEL 
DEPARTEMENTALE CONFIGURATION 

REGLEMENTAIRE 
Réunion du jeudi 20 février 2025 

 

 

Présents : M. Guy BEAUBIAT (Président),  

M. Florent BAUDOIN (représentant du C.D.),  

MM. Alain ARCIZET, Jean-Marc LIBBERECHT, 

Dominique GOMIS (Éducateur), Jean-Pierre MEURILLON, 

Ali SAHALI (Éducateur). 
 
Les décisions de la Commission d’Appel en configuration 
règlementaire sont, sauf lorsqu’elles sont rendues en dernier 
ressort, susceptibles d’appel devant le Comité d’Appel Chargé des 
Affaires Courantes de la Ligue de Paris-Ile de France, dans le délai 
de 7 jours à compter du lendemain du jour de la notification de la 
décision contestée, dans les conditions prévues par l’article 31.1 
du Règlement Sportif Général de la Ligue. 

 
SENIORS 

 
D4 A du 19/01/2025 
Match 28220853 du 19/01/2025 ECQUEVILLY E.F.C. / BONNIERES 
FRENEUSE F.C. 
 
Appel du BONNIERES FRENEUSE F.C. d’une décision de la 
Commission des Statuts et Règlements du 30/01/2025, ayant 
décidé : 
Match 28220853 du 19/01/2025 ECQUEVILLY E.F.C. / BONNIERES 
FRENEUSE F.C. 
Perdu par pénalité (- 1 point, 0 but) à BONNIERES FRENEUSE F.C., 
pour en attribuer le gain à ECQUEVILLY E.F.C. (3 points, 1 but) 
En application de l’article 226.4 des Règlements Généraux, le 
joueur ROUSSEAU Gaëtan, lic. 2338141925 de BONNIERES 
FRENEUSE F.C. est suspendu 1 match ferme à partir du 03/02/2025 
Débit : 43,50€ à BONNIERES FRENEUSE F.C. 
Motif : Droit d’’évocation (annexe 2 du Règlement Sportif du District 
- Dispositions financières) 
Amende : 80 € à BONNIERES FRENEUSE F.C. 
Motif : Inscription sur la feuille de match d’un joueur suspendu. 
 
La Commission, 
Pris connaissance de l’appel pour le dire recevable en la forme, 
Jugeant en appel, 
Constate que la procédure est respectée, 
 
Après avoir noté l’absence non excusée de : 
 
BONNIERES FRENEUSE F.C. 
- le représentant du club appelant, 
 
Considérant que le BONNIERES FRENEUSE F.C. conteste la décision 
de la Commission des Statuts et Règlements  qui, le 30/01/2025, lui a 
donné la rencontre en rubrique perdue par pénalité du fait de la 

 
Considérant toutefois que s’il est vrai que le joueur ROUSSEAU 
Gaëtan avait effectivement, à la date de la rencontre en rubrique, 
purgé sa suspension vis-à-vis de l’équipe Vétéran 1 de son club, il 
n’avait pas purgé en totalité sa suspension vis-à-vis de l’équipe 
Senior de son club, 
 
Considérant qu’il apparaît ainsi que le joueur ROUSSEAU Gaëtan 
était en état de suspension le jour de la rencontre en rubrique, à 
laquelle il n’était donc pas en droit de participer dès lors qu’il s’agit 
de l’équipe Senior de son club, 
 
Dit en conséquence que c’est donc à bon droit que la Commission 
des Statuts et Règlements a donné la rencontre en rubrique perdue 
par pénalité par le BONNIERES FRENEUSE F.C., pour en attribuer 
le gain à l’E.F.C. ECQUEVILLY, 
  
Par ces motifs, 
 
Après en avoir délibéré, 
 
- CONFIRME LA DECISION DE LA COMMISSION DES STATUTS 
ET REGLEMENTS, DONT APPEL. 
 
Débit : BONNIERES FRENEUSE F.C. - 64 € - Droit de procédure 
d’appel (Annexe 2 - Dispositions financières du Règlement Sportif du 
District) 
 
Amende administrative : 30 € 
Motif : Absence non excusée à une Commission 

 
 
 
 
 

participation du joueur ROUSSEAU Gaëtan, suspendu, 
 
Considérant que le BONNIERES FRENEUSE F.C. a fait notamment 
valoir, dans son courriel d’appel, que : 
- la sanction de 2 matches de suspension ferme, dont l’automatique, 
infligée au joueur ROUSSEAU Gaëtan l’a été à la suite de son 
exclusion lors de la rencontre de Championnat des Anciens de D 1 
qui, le 08/12/2024, avait opposé l’équipe Vétéran 1 de BONNIERES 
FRENEUSE à l’U.S. LE PECQ, 
- il a purgé l’intégralité de sa suspension lors des rencontres qui ont 
opposé cette équipe Vétéran : 
. le 15/12/2024, à l’O.F.C. LES MUREAUX, au titre du Championnat 
des Anciens de D 1, 
. le 12/01/2025, au F.C. BEYNES,  au titre de la Coupe des Yvelines 
des Anciens, 
-  le joueur ROUSSEAU Gaëtan n’était donc plus en état de 
suspension lors de la rencontre en rubrique, 
 

***** 
 
Considérant que le joueur ROUSSEAU Gaëtan, du BONNIERES 
FRENEUSE F.C., a été sanctionné, par la Commission 
Départementale de Discipline réunie le 10/12/2024, de 2 matches de 
suspension ferme, dont le match automatique consécutif à son 
exclusion lors d’une rencontre du 08/12/2024, 
 
Considérant que cette sanction a été publiée sur Footclubs 
le 12/12/2024 à 16 h 36 et qu’elle n’a pas été contestée, 
 
Considérant qu’il résulte des dispositions de l’article 226.1 des 
Règlements Généraux de la F.F.F., reprises à l’article 41.4 du 
Règlement Sportif du District, que  
« La suspension d’un joueur doit être purgée lors des rencontres 
officielles effectivement jouées par l’équipe au sein de laquelle il 
reprend la compétition, même s’il ne pouvait y participer 
réglementairement.  
Le joueur suspendu ne peut pas être inscrit sur une feuille de match 
avec une autre équipe de son club tant qu’il n’a pas purgé sa 
suspension au regard du calendrier de cette dernière, » 
 
Considérant qu’autrement formulé, cela signifie que pour pouvoir 
participer à une rencontre avec une équipe de son club dans laquelle il 
est susceptible d’évoluer, le joueur qui a été suspendu doit avoir purgé 
sa suspension avec ladite équipe, 
 
Considérant que le joueur ROUSSEAU Gaëtan a purgé 1 match de 
suspension vis-à-vis de l’équipe Senior de son club en ne participant 
pas à la rencontre du Championnat Senior de D 4 qui, le 15/12/2024, a 
opposé le BONNIERES FRENEUSE F.C. au C.S. ROSNY 
FOOTBALL, 
 
Considérant qu’entre le 15.12.2024, date de cette rencontre, et le 
19.01.2025, date de la rencontre en rubrique, l’équipe Senior du 
BONNIERES FRENEUSE F.C. n’a disputé aucune rencontre officielle, 
 
Considérant que, comme l’a indiqué le BONNIERES FRENEUSE F.C. 
dans son appel, le joueur ROUSSEAU Gaëtan a purgé sa suspension 
vis-à-vis de l’équipe Vétéran 1 de son club participant au Championnat 
des Yvelines des Anciens en ne figurant pas sur la feuille de match 
des rencontres qui ont opposé ladite équipe : 
- le 15/12/2024, à l’O.F.C. LES MUREAUX, au titre du Championnat 
des Anciens de D 1, 
- le 12/01/2025, au F.C. BEYNES, au titre de la Coupe des Yvelines 
des Anciens, 



          

 



          

 



          

 



          

 


